[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 января 2024 года № 41
Об утверждении Положения об организации, составе и  подготовке в постоянной готовности сил и средств Синявинского городского звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС на территории  Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ленинградской области  от 18.08.2004 №160 «Об утверждении Положения о Ленинградской областной подсистемы РСЧС»,  постановляю:

1. Утвердить Положение об организации, составе и  подготовке в постоянной готовности сил и средств Синявинского городского звена Ленинградской областной подсистемы на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав сил постоянной готовности, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 2.
3. Наделить правом на привлечение сил и средств постоянной готовности председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
3.
Привлечение сил и средств постоянной готовности осуществлять через единую дежурно-диспетчерскую службу Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
4.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности осуществлять подготовку и содержание в готовности сил и средств, необходимых для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с действующим законодательством.

5.
Признать утратившим силу постановление администрации от 22.04.2015 № 97 «Об утверждении положения о подготовке и содержании в готовности сил и средств Синявинского городского звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС», постановление от 02.04.2018 №77 «Об утверждении состава сил постоянной готовности, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

6.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

   Е.В. Хоменок
Разослано: в дело-2, Кировская городская прокуратура сайт www.lo-sinyavino.ru

Утверждено

постановлением администрации

Синявинского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области

от 24.01.2024 № 41
(приложение 1)

Положение
об организации, составе и  подготовке в постоянной готовности сил и средств Синявинского городского звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС на территории  Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», областным законом от 13.11.2003 № 93-оз «О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ленинградской области  от 18.08.2004 №160 «Об утверждении Положения о Ленинградской областной подсистемы РСЧС».
2. Настоящее Положение определяет организацию, состав и порядок подготовки в постоянной готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. К силам и средствам Синявинского городского звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС относятся специально подготовленные силы и средства учреждений, предприятий и организаций, предназначенные и выделяемые для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Руководители предприятий, организаций и учреждений, в которых созданы формирования, входящие в состав сил и средств Синявинского городского звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС, муниципального и объектового уровней (далее - формирования), в установленном действующим законодательством порядке организуют их подготовку и поддержание в готовности к действиям по предназначению.

5. Подготовка формирований организуется в рамках единой системы подготовки должностных лиц и работников гражданской обороны, работающего населения, личного состава спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований в соответствии с примерными программами обучения.

6. Мероприятия по подготовке и содержанию в готовности сил и средств Синявинского городского звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС осуществляются в соответствии с планами основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

7. В целях отработки вопросов взаимодействия и оценки готовности формирований к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера органами местного самоуправления и организациями в установленном действующим законодательством порядке проводятся командно-штабные, тактико-специальные и комплексные учения и тренировки.

8. Техника, оборудование, снаряжение и имущество формирований привлекаются в установленном действующим законодательством порядке по решению органов местного самоуправления и организаций для проведения учений, тренировок в целях подготовки формирований к действиям по предназначению.

Утвержден

постановлением главы администрации

Синявинского городского поселения

Кировского муниципального района Ленинградской области
от 24.01.2024 № 41
Приложение 2
Состав
сил постоянной готовности, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района

	№

п/п
	Наименование формирования
	Ведомственная принадлежность
	Место

дислокации (почтовый

адрес, телефон)
	Техника (автомобильная, инженерная, специальная), оборудование и т.п.

	1.
	Аварийно-восстановительная бригада по коммунальным сетям МКД
	ООО
"НЕВА-ТРЕЙД"
	г.п. Синявино,
ул. Садовая, д.38
тел.: 8(81362)-64-220,
+7-921-565-18-49
	Инструменты -10

(ручные инструменты)

	2. Ин
	Аварийно-восстановительная бригада по коммунальным сетям МКД
	ООО
«Управляющая Компания Ладога»
	г.п. Синявино,
ул. Лесная, д.18 «Г»
тел.: 8(81362)-63-111
	Инструменты – 10 (в том числе бензоинструмент)

	3.
	Аварийно-техническое звено  по объекту теплоэнергетики: котельная и тепловые сети
	ООО
«Ленжилэксплуатация»
	г.п. Синявино,

ул. Кравченко, д. 10а
тел.: (81362)-42-907
	Автомобильная -1
Инженерная -3

Специальная-2

	4.
	Группа охраны общественного порядка
	ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области
	г.п. Синявино,

ул. Лесная, д.18
тел. 8(81362)-63-112
	Автомобильная -1

	5.
	Единая  дежурно-диспетчерская служба
	Администрация Синявинского городского поселения
	г.п. Синявино,

ул. Лесная, д.18-Б

тел.: 8(81362)-63-271
	Автомобильная-1

Специальная -1

	6.
	Аварийно-восстановительная бригада
	ЛОГП «Киришское ДРСУ»
	г.п. Синявино,

ул. Садовая, 34
тел.: (81362)-63-220,
+7-921-982-40-53
	Автомобильная -4
Специальная -2
сварочное оборудование, ручной электро- и бензоинструмент

	7.
	Противопожарное звено
	МБУ «Благоустройство поселка Синявино»

	г.п. Синявино,

 ул. Лесная, д.18-Г
тел.: 8(81362) 63-357
	Автомобильная -2
ручной электро- и бензоинструмент

	8.
	Противопожарное звено
	Добровольная пожарная служба Кировского местного отделения Ленинградского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»
	г.п. Синявино,

ул. Победы, д. 5

тел. 8911-992-32-01

Иванов Максим Игоревич
	Оборудование-5